immoderata animorum passione omni honestate seposita quam iure vel equitate, qui modi prefecto non conveniunt 

auctoritati et reputationi illius Concilii. Unde cum nostro Consilio Rogatorum et additionum vobis respondemus atque 

mandamus, quod si ad receptionem presentium res ille aut per viam concordie et compositionis aut per viam 

protestationis et appellationis aut per viam de qua fit mentio in litera vestra diei XVIIII aut aliter cepissent aliam 

novam formam et reducte essent ad tales terminos quod speraretis eas reducti posse ad nostram intentionem, vel quod 

monitorium non procederet, aut quod illius vigore non veniretur ad aliam sententiam vel executionem. [...] Sicque pro 

defensione nostra, non quidem voluntarie sed coacta ab ipso patriarcha et insolentiis suis, ad guerram inducti fuimus, 

et quomodo in defensionibus requiruntur offensiones, nos iustam et necessariam guerram illi intendimus in qua 

compatriote illius patrie Foriiulii, quibus idem patriarcha infinitas et excessivas iniurias, violentias et oppresiones in 

personis, facultatibus, sanguine et vita, non tanquam pastor sed tanquam scevus tirannus [fol. 116r] intulerat, eum de 

patria illa et eius dominio expullerant et ad nos, tanquam ad salutis et quietis portum concorditer confugerunt ac ipsam 

patriam et eius loca ac se ipsos nostro Dominio subegerunt, quam ex tunc usque in presens tempus tenuimus atque 

tenemus pacifice et quiete sub iure et iusticia et suavi regimine cum universali omnium incolarum eius 

contentamento.” ASV, SS, reg. 13, fols. 115v–116r. 
616 John E. Law, “Venetian Rule in the Patria Del Friuli in the Early Fifteenth Century: Problems of Justification,” in 

Venice and the Veneto, 11–12. 
617 Among the more comical ones is the confrontation reported on the 2nd of June, 1435, with the following words: “Et 

fuerunt ibidem per Venetos patriarche multa turpia objecta, videlicet adulteria, stupra, incestus, rapine, incendia, 

hominum exacciones et similia, propterque merito Patriarchatu esset spoliatus. Et contra patriarcha, qui dux erat de 

Dek, negans huiusmodi sibi imposita per Venetos, sed asseruit Venetos fore raptores et iniustos detentores sui 

Patriarchatus.” Beckmann, ed., CB 5: 133. The course of these events is best outlined in Giulio Coggiola, “Einleitung 

zu IV: Diario del Concilio di Basilea di Andrea Gatari 1433–1435,” in CB 5: LXIX–LXXII.  See also, Law, “Venetian 

Rule,” 11–12. 
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possessions of the Aquileian Church, “as stated in the monitorium.”618 Patriarch Ludwig officially